



PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
TOMADA DE PREÇOS N.º TP-001/2021-SEINFRA
Fortaleza, CE 11 de março de 2021.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na Tomada de Preços supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | FONTE | UND | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|---------|---|--|---------|-----|------------|--------------------|-----------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | 4.522,30 |
| 1.1 | C4541 | PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER | SEINFRA | M2 | 6,00 | 320,36 | 1.922,16 |
| 1.2 | C1630 | LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO | SEINFRA | M2 | 246,80 | 6,05 | 1.493,14 |
| 1.3 | C2102 | RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO | SEINFRA | M2 | 246,80 | 3,78 | 932,90 |
| 1.4 | C1043 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO | SEINFRA | M3 | 3,38 | 51,51 | 174,10 |
| 2 | MOVIMENTO DE TERRA | | | | | | 3.224,78 |
| 2.1 | Setor de Projeto | | | | | | 2.054,77 |
| 2.1.1 | Escavação de Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 591,11 |
| 2.1.1.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 5,66 | 40,09 | 226,91 |
| 2.1.1.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 14,16 | 25,72 | 364,20 |
| 2.1.2 | Escavação de Sapatas | | | | | | 236,91 |
| 2.1.2.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 3,60 | 40,09 | 144,32 |
| 2.1.2.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 3,60 | 25,72 | 92,59 |
| 2.1.3 | Reaterro da Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 42,95 |
| 2.1.3.1 | C2921 | REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | SEINFRA | M3 | 1,67 | 25,72 | 42,95 |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06

RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO - Fortaleza - CE - CEP.: 60140-100

(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060762363-2
Mat. 44453-D

| | | | | | | | |
|---------|---|---|---------|----|-------|-------|---------------|
| 2.1.4 | Bota Fora do material escavado | | | | | | 568,28 |
| 2.1.4.1 | C0707 | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | SEINFRA | M3 | 6,95 | 18,98 | 131,91 |
| 2.1.4.2 | C2533 | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM | SEINFRA | M3 | 17,42 | 25,05 | 436,37 |
| 2.1.5 | Aterro Caixão do Piso da Edificação | | | | | | 615,52 |
| 2.1.5.1 | C0328 | ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO | SEINFRA | M3 | 7,72 | 79,73 | 615,52 |
| 2.2 | Deposito | | | | | | 747,47 |
| 2.2.1 | Escavação de Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 204,61 |
| 2.2.1.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 1,96 | 40,09 | 78,58 |
| 2.2.1.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 4,90 | 25,72 | 126,03 |
| 2.2.2 | Escavação das Sapatas | | | | | | 142,15 |
| 2.2.2.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 2,16 | 40,09 | 86,59 |
| 2.2.2.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 2,16 | 25,72 | 55,56 |
| 2.2.3 | Reaterro da Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 25,72 |
| 2.2.3.1 | C2921 | REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | SEINFRA | M3 | 1,00 | 25,72 | 25,72 |
| 2.2.4 | Bota Fora do material escavado | | | | | | 120,65 |
| 2.2.4.1 | C0707 | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | SEINFRA | M3 | 2,74 | 18,98 | 52,01 |
| 2.2.4.2 | C2533 | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM | SEINFRA | M3 | 2,74 | 25,05 | 68,64 |
| 2.2.5 | Aterro Caixão do Piso da Edificação | | | | | | 254,34 |
| 2.2.5.1 | C0328 | ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO | SEINFRA | M3 | 3,19 | 79,73 | 254,34 |
| 2.3 | Area Coberta | | | | | | 422,54 |
| 2.3.1 | Escavação de Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 85,34 |
| 2.3.1.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 0,82 | 40,09 | 32,87 |
| 2.3.1.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 2,04 | 25,72 | 52,47 |
| 2.3.2 | Escavação das Sapatas | | | | | | 94,77 |
| 2.3.2.1 | C2784 | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | SEINFRA | M3 | 1,44 | 40,09 | 57,73 |
| 2.3.2.2 | C0095 | APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG | SEINFRA | M2 | 1,44 | 25,72 | 37,04 |
| 2.3.3 | Reaterro da Vala da Fundação Baldrame | | | | | | 17,23 |
| 2.3.3.1 | C2921 | REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA | SEINFRA | M3 | 0,67 | 25,72 | 17,23 |
| 2.3.4 | Bota Fora do material escavado | | | | | | 58,56 |
| 2.3.4.1 | C0707 | CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | SEINFRA | M3 | 1,33 | 18,98 | 25,24 |
| 2.3.4.2 | C2533 | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM | SEINFRA | M3 | 1,33 | 25,05 | 33,32 |
| 2.3.5 | Aterro Caixão do Piso da Edificação | | | | | | 166,64 |
| 2.3.5.1 | C0328 | ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO | SEINFRA | M3 | 2,09 | 79,73 | 166,64 |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06

RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO - Fortaleza - CE - CEP.: 60140-100

(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060762363-2
Mat. 44453-D

| | | | | | | | | |
|---------|---|---|---------|----|-------|--------|----------|-----------|
| 3 | FUNDAÇÕES | | | | | | | 8.003,23 |
| 3.1 | SETOR DE PROJETO | | | | | | | 4.837,35 |
| 3.1.1 | Baldrame em Alvenaria de Pedra Argamassada e Tijolo Cerâmico Furado | | | | | | | 3.046,26 |
| 3.1.1.1 | C0054 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA | SEINFRA | M3 | 5,44 | 422,33 | 2.297,48 | |
| 3.1.1.2 | C4592 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 | SEINFRA | M3 | 1,36 | 550,57 | 748,78 | |
| 3.1.2 | Sapatas Isoladas e Tronco dos Pilares | | | | | | | 1.791,09 |
| 3.1.2.1 | C1611 | LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM | SEINFRA | M2 | 3,60 | 37,28 | 134,21 | |
| 3.1.2.2 | C1400 | FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X | SEINFRA | M2 | 12,10 | 65,83 | 796,54 | |
| 3.1.2.3 | C0216 | ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm | SEINFRA | KG | 28,00 | 9,07 | 253,96 | |
| 3.1.2.4 | C0843 | CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 1,11 | 414,68 | 460,29 | |
| 3.1.2.5 | C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 1,11 | 131,61 | 148,09 | |
| 3.2 | DEPOSITO | | | | | | | 2.066,62 |
| 3.2.1 | Baldrame em Alvenaria de Pedra Argamassada e Tijolo Cerâmico Furado | | | | | | | 989,77 |
| 3.2.1.1 | C0054 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA | SEINFRA | M3 | 1,77 | 422,33 | 747,52 | |
| 3.2.1.2 | C4592 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 | SEINFRA | M3 | 0,44 | 550,57 | 242,25 | |
| 3.2.2 | Sapatas Isoladas e Tronco dos Pilares | | | | | | | 1.076,85 |
| 3.2.2.1 | C1611 | LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM | SEINFRA | M2 | 2,16 | 37,28 | 80,52 | |
| 3.2.2.2 | C1400 | FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X | SEINFRA | M2 | 7,26 | 65,83 | 477,93 | |
| 3.2.2.3 | C0216 | ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm | SEINFRA | KG | 16,80 | 9,07 | 152,38 | |
| 3.2.2.4 | C0843 | CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,67 | 414,68 | 277,84 | |
| 3.2.2.5 | C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,67 | 131,61 | 88,18 | |
| 3.3 | AREA COBERTA | | | | | | | 1.099,26 |
| 3.3.1 | Baldrame em Alvenaria de Pedra Argamassada e Tijolo Cerâmico Furado | | | | | | | 385,01 |
| 3.3.1.1 | C0054 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA | SEINFRA | M3 | 0,69 | 422,33 | 291,41 | |
| 3.3.1.2 | C4592 | ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 | SEINFRA | M3 | 0,17 | 550,57 | 93,60 | |
| 3.3.2 | Sapatas Isoladas e Tronco dos Pilares | | | | | | | 714,25 |
| 3.3.2.1 | C1611 | LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM | SEINFRA | M2 | 1,44 | 37,28 | 53,68 | |
| 3.3.2.2 | C1400 | FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X | SEINFRA | M2 | 4,84 | 65,83 | 318,62 | |
| 3.3.2.3 | C0216 | ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm | SEINFRA | KG | 11,20 | 9,07 | 101,58 | |
| 3.3.2.4 | C0843 | CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO | SEINFRA | M3 | 0,44 | 414,68 | 182,46 | |
| 3.3.2.5 | C1604 | LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO | SEINFRA | M3 | 0,44 | 131,61 | 57,91 | |
| 4 | PISO | | | | | | | 27.113,79 |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06

RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO – Fortaleza – CE – CEP.: 60140-100

(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060782363-2
Mat. 44453-D

| | | | | | | | |
|-------|--|---|---------|----|--------|----------|-----------|
| 4.1 | INTERNO | | | | | | 18.821,53 |
| 4.1.1 | C3025 | PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO | SEINFRA | M3 | 10,14 | 507,43 | 5.145,34 |
| 4.1.2 | C2181 | REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm | SEINFRA | M2 | 73,44 | 23,30 | 1.711,15 |
| 4.1.3 | C4434 | CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE | SEINFRA | M2 | 73,44 | 113,74 | 8.353,07 |
| 4.1.4 | C4601 | PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR ESP. 2,0 cm | SEINFRA | M2 | 71,41 | 43,11 | 3.078,49 |
| 4.1.5 | 88649 | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 | SINAPI | M | 34,80 | 7,92 | 275,62 |
| 4.1.6 | C2286 | SOLEIRA DE MARMORE L= 15cm | SEINFRA | M | 6,40 | 40,29 | 257,86 |
| 4.2 | EXTERNO | | | | | | 8.292,26 |
| 4.2.1 | C1927 | PISO RÚSTICO DE CONCRETO RIPADO (1.50X1.50)m ESP.= 7cm | SEINFRA | M2 | 114,03 | 72,72 | 8.292,26 |
| 5 | SUPERESTRUTURA | | | | | | 28.512,83 |
| 5.1 | PILAR E VIGA | | | | | | 13.702,89 |
| 5.1.1 | 95957 | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TÉRREA, FCK = 25 MPA. AF_01/2017 | SINAPI | M3 | 4,02 | 2.594,31 | 10.429,13 |
| 5.1.2 | C1401 | FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X | SEINFRA | M2 | 15,12 | 150,75 | 2.279,34 |
| 5.1.3 | C0089 | ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO | SEINFRA | M3 | 1,62 | 613,84 | 994,42 |
| 5.2 | CONCRETO ARMADO PARA VERGAS E CONTRAVERGAS | | | | | | 550,74 |
| 5.2.1 | C2666 | VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO | SEINFRA | M3 | 0,33 | 1.429,84 | 471,85 |
| 5.2.2 | C2666 | CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO | | M3 | 0,05 | 1.577,87 | 78,89 |
| 5.3 | LAJE SETOR DE PROJETOS | | | | | | 10.873,01 |
| 5.3.1 | C4454 | LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ACIMA DE 4,81 m | SEINFRA | M2 | 78,75 | 138,07 | 10.873,01 |
| 5.4 | TESOURA | | | | | | 3.386,19 |
| 5.4.1 | C1337 | ESTRUTURA DE MADEIRA P/ TELHA CERÂMICA OU CONCRETO VÃO 7 A 10m (TESOURAS / TERÇAS / CONTRAVENTAMENTOS / FERRAGENS) | SEINFRA | M2 | 23,04 | 146,97 | 3.386,19 |
| 6 | ALVENARIAS | | | | | | 8.814,40 |
| 6.1 | C0073 | ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8) | SEINFRA | M2 | 156,46 | 54,18 | 8.477,00 |
| 6.2 | I0810 | COBOGÔ ANTI-CHUVA (50x40)CM | SEINFRA | UN | 70,00 | 4,82 | 337,40 |
| 7 | COBERTURA | | | | | | 19.521,12 |
| 7.1 | C3006 | MADEIRAMENTO P/TELHA FIBROCIMENTO C/ REAPROVEITAMENTO | SEINFRA | M2 | 144,85 | 38,33 | 5.552,10 |
| 7.2 | C2446 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm EM ARCO | SEINFRA | M2 | 144,85 | 47,96 | 6.947,01 |
| 7.3 | C0987 | CUMEEIRA ARTICULADA DE | SEINFRA | M | 33,60 | 69,94 | 2.349,98 |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06
RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO – Fortaleza – CE – CEP.: 60140-100
(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060762363-2
Mat. 44453-D

| | | FIBROCIMENTO P/TELHA MODULADA | | | | | | |
|------------|-------------------------------------|--|---------|----|--------|--------|------------------|--|
| 7.4 | C0657 | CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm | SEINFRA | M | 57,82 | 57,65 | 3.333,32 | |
| 7.5 | C2249 | RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm | SEINFRA | M | 35,10 | 38,14 | 1.338,71 | |
| 8 | INSTALAÇÃO ELÉTRICA | | | | | | 28.908,96 | |
| 8.1 | Ponto Elétrico | | | | | | 26.210,20 | |
| 8.1.1 | C1947 | PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO | SEINFRA | PT | 116,00 | 225,95 | 26.210,20 | |
| 8.2 | Tomadas e Interruptores | | | | | | 2.285,48 | |
| 8.2.1 | C4792 | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V | SEINFRA | UN | 44,00 | 24,69 | 1.086,36 | |
| 8.2.2 | 91992 | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | SINAPI | UN | 9,00 | 35,47 | 319,23 | |
| 8.2.3 | C1488 | INTERRUPTOR TRES TECLAS PARALELO 10A 250V | SEINFRA | UN | 1,00 | 57,47 | 57,47 | |
| 8.2.4 | C1496 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V | SEINFRA | UN | 1,00 | 31,94 | 31,94 | |
| 8.2.5 | C1479 | INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 2,00 | 26,27 | 52,54 | |
| 8.2.6 | C1490 | INTERRUPTOR UMA TECLA 10A - 250V, SISTEMA "X" | SEINFRA | UN | 2,00 | 22,20 | 44,40 | |
| 8.2.7 | C4931 | TOMADA DUPLA DE PISO PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-6E, COMPLETA (PLACA/TAMPA EM LATÃO 4"x4", COM 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x4") | SEINFRA | UN | 4,00 | 99,00 | 396,00 | |
| 8.2.8 | C1494 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V | SEINFRA | UN | 18,00 | 16,53 | 297,54 | |
| 8.3 | Luminárias | | | | | | 413,28 | |
| 8.3.1 | 00038193 | LAMPADA LED 6 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) | SINAPI | UN | 42,00 | 9,84 | 413,28 | |
| 9 | REVESTIMENTOS | | | | | | 19.664,74 | |
| 9.1 | Preparo das paredes Internas | | | | | | 8.363,92 | |
| 9.1.1 | 87905 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 182,30 | 7,27 | 1.325,32 | |
| 9.1.2 | C3121 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6 | SEINFRA | M2 | 182,30 | 38,61 | 7.038,60 | |
| 9.2 | Preparo das paredes externas | | | | | | 7.871,17 | |
| 9.2.1 | 87905 | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 | SINAPI | M2 | 171,56 | 7,27 | 1.247,24 | |
| 9.2.2 | C3121 | REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:6 | SEINFRA | M2 | 171,56 | 38,61 | 6.623,93 | |
| 9.3 | Revestimento do teto | | | | | | 3.429,65 | |
| 9.3.1 | C0779 | CHAPISCO C/ PASTA DE CIMENTO COLANTE P/ TETO | SEINFRA | M2 | 73,44 | 8,16 | 599,27 | |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06

RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO – Fortaleza – CE – CEP.: 60140-100

(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA/RNP 060762363-2
Mat. 44453-D

| | | | | | | | |
|-------------|---|--|---------|----|--------|-------------------|------------------|
| 9.3.2 | 90406 | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 | SINAPI | M2 | 73,44 | 38,54 | 2.830,38 |
| 10 | ESQUADRIAS | | | | | | 12.906,11 |
| 10.1 | Portas metálicas | | | | | | 9.272,45 |
| 10.1.1 | C1968 | PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO | SEINFRA | M2 | 3,36 | 398,10 | 1.337,82 |
| 10.1.2 | C1967 | PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA | SEINFRA | M2 | 8,40 | 447,25 | 3.756,90 |
| 10.1.3 | 00037562 | PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS | SINAPI | M2 | 7,98 | 523,55 | 4.177,93 |
| 10.2 | Portas de Madeira | | | | | | 737,82 |
| 10.2.1 | C4424 | PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA | SEINFRA | UN | 1,00 | 737,82 | 737,82 |
| 10.3 | Janelas de alumínio e vidro | | | | | | 1.817,04 |
| 10.3.1 | 94570 | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | SINAPI | M2 | 6,00 | 302,84 | 1.817,04 |
| 10.4 | Cobogó | | | | | | 213,68 |
| 10.4.1 | I0811 | COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE | SEINFRA | M2 | 3,75 | 56,98 | 213,68 |
| 10.5 | Peitoril | | | | | | 865,12 |
| 10.5.1 | C1869 | PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm | SEINFRA | M | 12,60 | 68,66 | 865,12 |
| 11 | LOUÇAS E METAIS | | | | | | 5.119,27 |
| 11.1 | 86888 | VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | SINAPI | UN | 9,00 | 461,02 | 4.149,18 |
| 11.2 | 00000377 | ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL | SINAPI | UN | 9,00 | 29,65 | 266,85 |
| 11.3 | C3004 | LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR | SEINFRA | UN | 2,00 | 246,45 | 492,90 |
| 11.4 | C3513 | CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO | SEINFRA | UN | 2,00 | 105,17 | 210,34 |
| 12 | PINTURA | | | | | | 23.137,84 |
| 12.1 | Pintura das paredes internas da sala | | | | | | 13.482,54 |
| 12.1.1 | C1615 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 722,15 | 18,67 | 13.482,54 |
| 12.2 | Pintura das paredes externas da sala | | | | | | 9.655,30 |
| 12.2.1 | C1614 | LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA | SEINFRA | M2 | 471,45 | 20,48 | 9.655,30 |
| 13 | SERVIÇOS FINAIS | | | | | | 2.810,69 |
| 13.1 | C1628 | LIMPEZA GERAL | SEINFRA | M2 | 265,41 | 10,59 | 2.810,69 |
| | | | | | | VALOR BDI: | 40.274,46 |

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06
RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO – Fortaleza – CE – CEP.: 60140-100
(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060762363-2
Mat. 44453-D



| | |
|------------------|------------|
| VALOR ORÇAMENTO: | 151.985,60 |
| VALOR TOTAL: | 192.260,06 |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ **192.260,06** (Cento e Noventa e Dois Mil Duzentos e Sessenta reais e Seis centavos).

Data e Hora de Abertura: **11/03/2021 às 08:00 horas**

Razão Social: **ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI**

Banco: **Bradesco** Agência: **0452** Conta: **0812075-7** **ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI**

CNPJ: **16.807.221/0001-06** E-mail: licitacao@zmpontes.com.br

Inscrição Estadual: **06.755.415-6** Endereço: **RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO**

Cidade: **Fortaleza – CE** CEP: **60140-100** Telefone: **(85) 3051-0897**

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de emissão da Ordem de serviço;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) Dias a contar da data de sua entrega.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jose Alves Pontes Neto, Portador da Carteira de Identidade n.º 2000002077265, expedida em 02/04/2016 SSP/CE, e inscrito no CPF/MF sob o n.º 956.798.123-04, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME

Jose Alves Pontes Neto
CPF: 956.798.123-04
CREA 44453D - CE

José Alves Pontes Neto
Engenheiro Civil
CREA RNP 060762363-2
Mat. 44453-D

ZM PONTES COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 16.807.221/0001-06
RUA PERO COELHO, 146, SALA 203 - CENTRO – Fortaleza – CE – CEP.: 60140-100
(85) 3051-0897 - licitacao@zmpontes.com.br